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Kursnamn och poäng Kvinno-och familjehälsa I 7.5 hp   

Kurskod 3OM424  Termin (ht/vt årtal) VT 2026 

Kurs inom program (ange program)/Fristående Barnmorskeprogrammet 

Kursansvarig institution Omvårdnad/Sexuell och Reproduktiv Hälsa 

Studieort Umeå, distans  

Kursansvarig Monica Christianson 

Examinator Monica Christianson  

Svarsfrekvens enkät (i procent av antal registrerade) -skriftlig värdering har genomförts 

av sju studenter= 37 %   

Muntlig utvärdering (datum) 2026 03 23. Kursen värderades av 11 studenter  

 

Svarsfrekvens och deltagande i muntlig utvärdering  

I den muntliga utvärderingen deltog 11 studenter av 19 inskrivna på kursen. De diskuterade de 

olika momenten i kursen. Svarsfrekvensen på den skriftliga kursvärderingen var 37 % där 7 

studenter hade svarat.  

Kursutvärderingen baseras på den muntliga värderingen och svar från de sju  som svarat på den 

skriftliga värderingen.  

 

 

Har kursen uppfyllt målen?   

 Den muntliga värderingen pekar i mycket positiv riktning och  den skriftliga värderingen ger även 

ett positivt intryck av de som svarat på den. Det är mindre än hälften som har besvarat den 

skriftliga värderingen vilket innebär att sammanställningen bör tolkas med viss försiktighet. Dock 

kan det konstateras att kursen har uppfyllt målen. 

 

Hur har innehåll, undervisnings- och examinationsformer utvärderats? 

De sju studenter som besvarade enkäten rapporterar att de är nöjda med kursen samt  kursens 

aktiviteter (seminarier, föreläsningar, övningar). Majoriteten rapporterade att de hade lagt ner 

mellan 35- 40 timmar åt studier (ett par studenter har inte angett hur många timmar de har lagt 

ner).  

Vid den muntliga värderingen upplevdes hemtentamen vara relevant då den främst behandlade 

okomplicerad graviditet och preventivmedel och den skriftliga värderingen stärker även detta.   

Inlämningsuppgiften i denna kurs var att öka kunskap om register och statistik samt bedöma och 

sammanställa två kvantitativa artiklar.  Någon student upplevde att det kändes betungande att 

genomföra inlämningsuppgiften men "det löste sig över tid". 

 

Föreläsningar/seminarier 

Studenterna var överlag nöjda med föreläsningarnas innehåll, de inspelade filmerna (med 

uppföljning) samt föreläsare och upplevde att föreläsningarna lade grunden till kunskap i 

huvudområdet sexuell och reproduktiv hälsa. Majoriteten var överlag nöjda med aktiviteterna även 

om någon student upplevde att det var för många seminarier ( tre seminarium totalt: ett om 

folkhälsa och levnadsvanor, ett om hållbarhet kopplat till abort samt ett case-seminarium om 

okomplicerad graviditetsutveckling).  
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Klinisk träning 

Tiden för klinisk träning på Clinicum Betula upplevdes som tillräcklig. Vi genomförde 

metodträning som innefattade gynekologisk undersökning , gynekologisk hälsokontroll samt 

spiralträning och uttag. Dessutom fick studenterna diskutera tre preventivmedelscase och i grupp 

sammanställa hur rådgivningen genomfördes vilket uppskattades. Studenterna angav att de var 

nöjda med övningarna på CB. Några studenter hade önskat att få träna på p-stavsinsättning och 

uttag men tid för denna övning fanns tyvärr inte. 

 

VFU 

Studenterna var generellt mycket nöjda med VFU-placeringarna, handledarna och innehållet på 

barnmorskemottagning (BMM) och framförallt VFUn lyftes fram som det mest positiva i hela 

kursen. "Jättebra, jätterkul, "lärorikt" var några av de citat som framkom vid den muntliga 

värderingen. Några ansåg att det var en alltför kort praktikperiod (två veckor) medan andra angav 

att det var lagom längd på praktiken.  

AssCe- formuläret användes som underlag vid det avslutande trepartssamtalet mellan student, 

handledare och lärare. Några studenter önskade mer information om hur AssCe skulle användas i 

kursen.  

 

Hur har övriga villkor (t.ex. bemötande, administration, lika villkor) för kursen 

utvärderats? 

Studenterna har uppskattat att de har fått fortlöpande och tydlig information från kursansvarig 

lärare. 

Inget negativt beträffande bemötande och ojämlika villkor har framkommit i muntlig och skriftlig 

värdering. 

 

 

 

Lärarnas förslag till förändringar på kort och lång sikt 

Sammanfattningsvis ger den sammanställda kursutvärderingen en positiv bild av kursens innehåll. 

En möjlighet är att inkludera pstavsinsättning och uttag inom ramen för denna kurs vilket 

uteslutande handlar om att det ska finnas tid på CB för detta. 

Informationen om AssCe kan bli tydligare genom att ge både muntlig och skriftlig information. 

Möjligen kan antalet seminarier ses över. 

 

 

Kommentarer som inte kommer att leda till förändringar 

Ingen förändring I nuläget. 


